
Pubblicata sul sito istituzionale il        
04/12/2014 - N.  1511  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 177 del Reg. Data  03/12/2014 N. 819  del Reg. Generale

OGGETTO Indagine ISTAT multiscopo sulle famiglie 'Aspetti della vita 
quotidiana' - Anno 2015. Approvazione avviso pubblico di 
selezione per il recutamento di n. 2 rilevatori e relativo schema di 
domanda. Nomina Responsabile dell'indagine.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che il Comune di Salice Salentino è stato selezionato dall'ISTAT come comune
campione per l'effettuazione dell'indagine multiscopo sulle famiglie “Aspetti della vita quotidiana”
Anno 2015;

VISTA la  Circolare  ISTAT n.  15  prot.  n.  21496 del  3.11.2014  disciplinante  la  suddetta
indagine,  la  quale  affida  la  rilevazione  in  commento  agli  Uffici  di  Statistica  dei  Comuni,  se
costituiti,  ovvero  ai  Segretari  comunali  con  l'assistenza  di  dipendenti  appositamente  scelti  in
relazione al particolare carattere dell'indagine;

VISTI  altresì i principali adempimenti dei comuni campione indicati nella citata Circolare
ISTAT  n.15,  tra  i  quali  figurano  anzitutto  l'individuazione  di  un  responsabile  dell'indagine  e
l'individuazione dei rilevatori che, osservando le regole metodologiche dettate dall'ISTAT in merito
alle modalità di contatto con le famiglie campione, svolgeranno le interviste;

CONSIDERATO che non esiste presso l'Ente un elenco di rilevatori dal quale attingere per
l'affidamento delle attività richieste da parte loro, né è mai stato costituito un apposito Ufficio di
Statistica, essendo le relative funzioni di competenza dei Servizi Demografici; 

RITENUTO di individuare nella Sig.ra Adalgisa Russo, impiegata presso il Settore Servizi
Demografici  di  questo Comune,  la  persona alla  quale  affidare la  responsabilità  dell'indagine  in
commento;

RITENUTO altresì di dover procedere mediante avviso pubblico alla selezione del numero di
rilevatori richiesti per lo svolgimento dell'indagine di che trattasi e fissati in n. 2 (due) unità;

DATO ATTO che la suddetta selezione non comporta alcun onere di spesa per l'Ente, in
quanto  –  in  conformità  alle  disposizioni  normative  e  ordinamentali  applicabili  –  l'ISTAT
corrisponderà al Comune un contributo per compensare gli oneri finanziari che l'Amministrazione
comunale sosterrà per le operazioni di coordinamento e organizzazione dell'indagine e per quelle di
stretta competenza dell'Ufficio di Statistica o della struttura che ne assolve le funzioni, sicché anche
il compenso dovuto per l'attività di intervista ai rilevatori così individuati sarà corrisposto, per il
tramite del Comune, direttamente dall'ISTAT;

VISTI l'avviso pubblico di selezione e lo schema di domanda allegato;

DETERMINA

1) DI NOMINARE  Responsabile  dell'indagine multiscopo sulle famiglie  “Aspetti  della
vita  quotidiana”  -  Anno  2015  la  Sig.ra  Adalgisa  Russo,  impiegata  presso  il  Settore  Servizi
Demografici di questo Comune;

2) DI APPROVARE l'avviso pubblico di selezione per il reclutamento di n. 2 rilevatori
per lo svolgimento dell'indagine ISTAT multiscopo sulle famiglie “Aspetti della vita quotidiana”
Anno 2015 e relativo “schema di domanda” Allegato A), che del presente atto costituiscono parte
integrante e sostanziale;

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  03/12/2014  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  04/12/2014 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 1511 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   04/12/2014   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  04/12/2014
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
              

                                                                                                      

Pag. 3 di 3


	Data 03/12/2014
	N. 819 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

